
CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Luis Martins GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos A 70 90 100 90 350

2º Diogo Miguel Santos Pereira Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Sub23/Elites 65 70 80 55 270

3º Antonio Marques Marrazes/Brejinho/joficina Veteranos B 50 42 65 45 202

4º Edgar Filipe Oliveira Craks do Pedal Veteranos A 75 50 75 200

5º Nuno Inácio Viveiros Vitor Lourenço/Nutrimania Veteranos A 100 100 200

6º César Piedade Ofimoto Veteranos A 23 41 70 40 174

7º Hugo Grazina Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 45 36 55 38 174

8º João Pedro Brás da Cruz Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 90 75 165

9º André Soares Filipe Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Sub23/Elites 80 80 160

10º PEDRO RUIVO ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos B 60 23 65 148

11º David Conde GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos A 35 23 45 41 144

12º Nuno Catarino Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 42 55 39 136

13º Jaime Vieira Fuas Bike Team Veteranos B 37 33 60 130

14º Paulo Cruz Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 30 32 35 29 126

15º Nuno Santos Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 55 65 120

16º Ricardo Barros Os Fincadas U.R.D Juncalense Veteranos A 40 39 37 116

17º Joel Marcelino Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 41 39 30 110

18º Nuno Mendes VilaVentura Vila Cã Sub23/Elites 2 37 50 19 108

19º João Varandas Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Sub23/Elites 35 70 105

20º Rodrigo Henriques Oshop Veteranos B 24 24 32 24 104

21º Carlos Simões ABC Caxarias Veteranos A 27 29 28 16 100

22º Valério Cosme Ferreira BTT Loulé/BPI Veteranos A 100 100

23º Andre Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Sub23/Elites 36 22 2 36 96

24º Carlos Alberto Trindade Gomes Casais Lagartos Bike Team Veteranos A 90 90

25º Jose Cruz Individual Sub23/Elites 20 17 26 27 90

26º Luís Andrade FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos A 21 27 34 6 88

27º Pedro Carvalho Marrazes/Brejinho/Joficina/Bike Zone Leiria Veteranos A 80 80

28º Hugo Carvalho Roda Livre Cartaxo Team Sub23/Elites 26 2 27 20 75

29º Vitor Monteiro FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos C 25 16 25 7 73

30º Manuel Alves Individual Veteranos B 38 35 73

31º Rui Coelho Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 26 41 4 71



32º Carlos Miguel Figueiredo Cunha Auto J.S.S - Sementes do Céu Veteranos A 38 31 69

33º Fábio Filipe Individual Sub23/Elites 21 40 61

34º José Sousa Individual Veteranos A 60 60

35º Hugo Ribeiro Individual Veteranos A 18 2 32 52

36º Vitor Campos Templários BTT/Ultrapedal Veteranos A 28 23 51

37º Mário Jorge coelho Pinéus Bike Team Veteranos A 50 50

38º MARCO BRUNO MARTINS VIEIRA MARRAZES/BREJINHO/JOFICINA/BIKEZONE LEIRIA Veteranos A 28 21 49

39º Jose  Varandas Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos C 29 9 11 49

40º Celso dos Santos Silva Individual Veteranos A 13 11 22 46

41º Reinaldo Luis Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 45 45

42º Gil Azoia Roódinhas/Santos Silva Veteranos B 42 42

43º Hugo Marques Branquinhos do pedal Sub23/Elites 42 42

44º Nuno Vicente Centro Vicentino da Serra BTT Team Veteranos A 40 40

45º Olívio Ferreira BTTRALHOS Veteranos A 3 5 16 15 39

46º Telmo Rodrigues Casais lagartos Bike team Veteranos B 39 39

47º Humberto Gonçalves FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 22 2 15 39

48º Sérgio Francisco Airbike Veteranos A 38 38

49º Jorge Afonso Clube BTT Lisboa Veteranos B 18 20 38

50º Tiago Reis Pato FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 37 37

51º Marco Fidalgo Berg Cycles Factory Team Veteranos A 36 36

52º Gonçalo Forte MF Bike Team Sub23/Elites 16 2 18 36

53º Vando Filipe Gomes Silva Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Veteranos A 34 34

54º Andre  Fernandes BTT SOR Sub23/Elites 34 34

55º Joaquim Martins Individual Veteranos A 34 34

56º José Aparício Branquinhos do Pedal Sub23/Elites 33 33

57º JOÃO BIZARRO BTT TEAM ANAJÔ PISCINAS/IN CAR Sub23/Elites 33 33

58º Marco Paulo de Matos Fernandes CBI BTT TEAM Veteranos B 33 33

59º Nuno Pombinho BTT SOR Sub23/Elites 32 32

60º Eduardo Gomes Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Veteranos A 31 31

61º Bruno Janeiro Centro Vicentino da Serra BTT Team Veteranos A 31 31

62º Fernando Silva Individual Veteranos B 31 31

63º Amilcar Gomes Individual Veteranos A 30 30

64º João José Aguiar Cardoso Trancoso Bike Team Sub23/Elites 30 30

65º José Fragoso Airbike Veteranos B 29 29

66º Sergio Ramos ASSOC.CICLOT.BTT DO FÔJO Veteranos A 28 28

67º Andre Paquete Individual Sub23/Elites 26 26

68º Luís Januário Branquinhos do Pedal Veteranos A 25 25



69º Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé/BPI Femininos 25 25

70º pedro jose carreira bastos NASA/Leiribike Sub23/Elites 24 24

71º Norberto Figueiredo Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos A 2 6 2 13 23

72º Paulo Ruivo individual Veteranos B 22 22

73º Renato Couto Individual Sub23/Elites 2 4 14 2 22

74º João Gomes Marrazes/Brejinho/Joficina/Bikezoneleiria Veteranos B 21 21

75º Cláudio Vieira VilaVentura Vila Cã Sub23/Elites 19 2 21

76º João Borda D`Água Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 2 2 4 12 20

77º Agostinho ferreira rsinox.asf Veteranos B 20 20

78º Celso dos Santos Silva A minha Veteranos A 19 19

79º Francisco Vigário FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 17 2 19

80º Joel Costa Pedro Riders on the storm Veteranos B 19 19

81º Carlos trindade Feel the power bike Veteranos A 18 18

82º Nadia Mendes Marrazes/Brejinho/Joficina/BikeZone Leiria Femininos 2 2 12 2 18

83º João Simões Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 2 13 2 17

84º Gabriel Santos Individual Veteranos A 2 2 5 8 17

85º Daniel Dionisio Silva Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 17 17

86º Bruno Rodrigues Tenrinhos da Bicla Sub23/Elites 17 17

87º Pedro Vitorino Mamabucha Veteranos B 6 2 6 2 16

88º Paulo Peralta Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 14 2 16

89º Ricardo Pinhao BTT SOR Veteranos A 15 15

90º Aurelio Quiterio POMBAL JOVEM more bike park, APJ Veteranos A 15 15

91º Andrė Cristovão ADFR-Flor da Rosa Sub23/Elites 14 14

92º António Marques BTT SOR Veteranos A 14 14

93º Paulo  Eusebio Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 2 2 10 14

94º Ricardo Clube BTT Lisboa Veteranos A 13 13

95º Luís Pedro Mendes Marques FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 10 2 12

96º Pedro Miguel Fonseca Araújo Individual Veteranos A 12 12

97º Celso Venda Coelho Mamabucha Veteranos A 12 12

98º LUIS MARQUES FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 11 11

99º bruno almeida individual Veteranos A 11 11

100º Luis Grosso Os Fincadas U.R.D.Juncalense Sub23/Elites 2 2 7 11

101º BRUNO RICARDO OLIVAL ALMEIDA Individual Veteranos A 10 10

102º luis alberto de sousa tavares individual Veteranos B 10 10

103º António Sanches BTT Retiro das Adegas/Oxygen-bikes.com Sub23/Elites 9 9

104º João Vicente Fuas Bike Team Sub23/Elites 7 2 9

105º Marco sousa Fuas Bike Team Veteranos B 9 9



106º Luis sol Walking Dead Sub23/Elites 9 9

107º David Gonçalves Zona 55 Bike Team Veteranos C 2 2 2 3 9

108º Ricardo José Santos Neves Chaleiras Cross Team / Plácido Sub23/Elites 8 8

109º Ricardo Freire Lourival Bike Team Sub23/Elites 8 8

110º Bruno Miguel Ribeiro Parreira Riders on the storm Veteranos A 8 8

111º Diogo Veigas BTT SOR Sub23/Elites 5 2 7

112º Antonio lourenço DUROS DO BTT Veteranos B 7 7

113º Margarida Pereira Gomes FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Femininos 1 2 2 2 7

114º Luis Domingues Rodrigues Marinha Grande btt team Veteranos C 1 2 2 2 7

115º Nuno Lima TIGRES DO PEDAL Veteranos B 1 2 2 2 7

116º Marcos Silva Alburibike Veteranos A 1 1 2 2 6

117º Filipe Rodrigues BTT SOR Sub23/Elites 4 2 6

118º Luis Miguel Ferreira Gomes LamaSolta Veteranos B 2 2 2 6

119º Celso Henriques Mamabucha Veteranos B 2 2 2 6

120º Paulo Rebelo Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 2 2 2 6

121º Jorge Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Veteranos B 2 2 2 6

122º Sandra Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Femininos 1 1 2 2 6

123º Fernando Santos Alviela Bike Team Veteranos C 1 2 2 5

124º Paulo Santos ccteam100limites Veteranos B 2 3 5

125º FRANCISCO BARROS OS FINCADAS URD JUNCALENSE Veteranos A 5 5

126º Rolando Gaspar Somar KMS Veteranos A 1 2 2 5

127º Carlos Manuel da Fonseca Inácio ABC Caxarias Veteranos B 2 2 4

128º Paulo Felicidade Alburibike Veteranos A 2 2 4

129º Manuel José Almeida Monteiro AMIGOS DO BTT - TERRAS DE ALGODRES - BVFA Veteranos C 2 2 4

130º Pedro Ferreira Ansibikers Veteranos A 2 2 4

131º Isidro Silva Batalhabikers Veteranos C 2 2 4

132º guilherme cordeiro alberto bikopitecus Veteranos B 2 2 4

133º Bruno Marques BTTeam Seiça Sub23/Elites 2 2 4

134º David Ferreira Alves BTTralhos Sub23/Elites 2 2 4

135º Sérgio Santos ccteam100limites Veteranos A 2 2 4

136º Fernando Mendes Dropzone Veteranos B 2 2 4

137º Paulo Santos Famoldebtteam Veteranos B 2 2 4

138º Carlos Vitorino GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos B 2 2 4

139º Filipe Guerra Guifil, Lda. Veteranos A 2 2 4

140º Daniel da Silva Azevedo Individual Sub23/Elites 2 2 4

141º Rui Norte Individual Veteranos C 2 2 4

142º Joao Nuno Vigario Mamabucha Sub23/Elites 2 2 4



143º Nuno Romeiro Naturebike Veteranos B 2 2 4

144º João Ferreira Os Fincadas U.R.D.Juncalense Sub23/Elites 2 2 4

145º José Simões Patos do Mato Veteranos A 2 2 4

146º Fernando Bento perdidos no trilho Veteranos C 1 1 2 4

147º Joao Carlos Baldeante Nunes rioMAIORBTTeam Veteranos A 1 1 2 4

148º João Valério Zona 55 Bike Team Veteranos B 1 1 2 4

149º Marc Abreu FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 1 2 3

150º Ricardo Jorge Fragoso Raposo FKC - Casa Biscaia Veteranos A 1 2 3

151º Pedro Constantino Individual Sub23/Elites 1 2 3

152º Rafael Domingues Gonçalves Individual Sub23/Elites 1 2 3

153º ANTONIO GONCALVES SKS Veteranos B 3 3

154º Luis Miguel Marcos Silva KansastedepressaBTT Sub23/Elites 2 2

155º Luis Miguel Nogueira ADAR/Ofimoto Veteranos B 2 2

156º Nuno Manuel E. Farinha Lopes ADN Trilhos Veteranos B 2 2

157º Bruno Dias AdragaBTTeam Veteranos A 2 2

158º Luis Teteto Amigos do Pedal Alcanena Veteranos A 2 2

159º Jorge Garcia Amo Entrevinhas Veteranos C 2 2

160º Henrique Bento AMS BTTeam Veteranos A 2 2

161º Marco Ribeiro AMS BTTeam Veteranos A 2 2

162º Bruno Carmo ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos A 2 2

163º Moisés Agostinho ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos A 2 2

164º João Ferreira Associação da Juventude Vidense / SASBIKES  Sub23/Elites 2 2

165º Nelson Chagas Associação da Juventude Vidense / SASBIKES  Veteranos A 2 2

166º João Tome B! Team Veteranos A 2 2

167º Rui Bento B! Team Veteranos C 2 2

168º Pedro Patrício Bikezone Castelo Branco Sub23/Elites 2 2

169º PAULO JERONIMO BORATREPATUDO Veteranos B 2 2

170º Paulo Martins Branquinhos do Pedal Veteranos A 2 2

171º Vítor Faria BTT GATEIRENSE Veteranos B 2 2

172º Ricardo Silva BTT SOR Veteranos A 2 2

173º Emanuel Ferreira Batista BTTERRIVEIS Veteranos B 2 2

174º André Gonçalves BTTerríveis Veteranos A 2 2

175º Élio Manuel Alves Simões BTTralhos Sub23/Elites 2 2

176º João Manuel Afonso Domingues BTTralhos Sub23/Elites 2 2

177º José Gomes Fernandes BTTralhos Veteranos C 2 2

178º Pedro Alberto Fernandes Bttralhos Sub23/Elites 2 2

179º Miguel Serra Cabeço das Águias Bike Team Veteranos A 2 2



180º Márcio Gonçalves Vieira ccteam100limites Veteranos A 2 2

181º Tiago Passarinho Clube BTT Lisboa Sub23/Elites 2 2

182º Jorge Manuel Carvalho Vieira Domplex BTT Veteranos B 2 2

183º José João Luís Rebelo Domplex BTT Veteranos A 2 2

184º João Rosário Dropzone Veteranos B 2 2

185º Mauricio Joaquim Pinto Famoldebtteam Veteranos B 2 2

186º Sérgio Pinho Famoldebtteam Veteranos A 2 2

187º Luis Miguel Pereira Farinha Farinhabiketeam Veteranos A 2 2

188º Luis Miguel Pereira Esteves FCFAMALICAO/BIKEZONE/SONITURISMO Veteranos B 2 2

189º Rui "Pretê" Coelho Feel the Power Bike Veteranos A 2 2

190º Patrício Sismeiro Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 2 2

191º João Bernardo Forum KTMistas Veteranos A 2 2

192º Vital Veríssimo Grupo desportivo Celtejo Veteranos C 2 2

193º LÚCIO SERRA MANUEL GRUPO LUÍS RODRIGUES/MONTALVO BIKES Veteranos C 2 2

194º LUÍS SERRA MANUEL GRUPO LUÍS RODRIGUES/MONTALVO BIKES Veteranos C 2 2

195º André-Roque individual Veteranos A 2 2

196º Artur José Fonseca Quirino Individual Veteranos A 2 2

197º Delfim Ferreira individual Veteranos A 2 2

198º Filipe Ferreira Individual Veteranos A 2 2

199º Filipe Marques Individual Veteranos B 2 2

200º Luís George Neto individual Veteranos B 2 2

201º Luis Miguel Pereira Farinha Individual Veteranos A 2 2

202º Mario Rui Apura Gomes Individual Veteranos B 2 2

203º Rui Alexandre Moura Individual Veteranos B 2 2

204º Tiago Sousa individual Sub23/Elites 2 2

205º Virgilio Cabecinhas Individual Veteranos C 2 2

206º João Tiago raposo Fernandes Individual Veteranos A 2 2

207º João Pedro da Silva Dâmaso Lama Solta Veteranos A 2 2

208º Joel Batista Lourival Bike Team Sub23/Elites 2 2

209º Nuno Coelho Lourival Bike Team Veteranos A 2 2

210º João André Aranha M&M / Oscar Cardoso /Tó Bikes Veteranos A 2 2

211º Daniel Rodrigues MG BIKE NIGHT Veteranos A 2 2

212º Edgar Vieira Novo MG Bike Night Veteranos A 2 2

213º Filipe Miguel Matos Ferreira MG BIKE NIGHT Veteranos A 2 2

214º Rui Norte MG Pé na Pinha Veteranos C 2 2

215º Nuno Fernandes Mókótó Bikes Veteranos A 2 2

216º Ricardo Racha MOZINHO MTB / MARTOS / HRV Veteranos A 2 2



217º Sónia Ramalho MOZINHO MTB / MARTOS / HRV Femininos 2 2

218º Fernando Carvalho NCTrainingSystems/Wedevelop/MilTrilhos Veteranos A 2 2

219º Nelson José Prates Carvalho NCTrainingSystems/Wedevelop/MilTrilhos Veteranos A 2 2

220º ND ND ND 2 2

221º Marco Belo Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 2 2

222º Helder Gonçalves Os Galos Sub23/Elites 2 2

223º Rui Vences Os Galos Veteranos A 2 2

224º Bruno Pereira Oshop Veteranos B 2 2

225º Flávio Marques Patos do Mato Veteranos A 2 2

226º Pedro Carrilho PENHASBTTEAM.COM Veteranos B 2 2

227º Renato Vieira Santos Riders on the Storm Veteranos A 2 2

228º Pedro Coelho rioMAIOR BTTeam Sub23/Elites 2 2

229º Rui Galo Roda na Lama Veteranos A 2 2

230º Carlos Manuel Bernardo Costa Róodinhas - Santos Silva Veteranos B 2 2

231º Alexandre Diaz SASBIKES//Casa Benfica Portalegre Sub23/Elites 2 2

232º Miguel Coelho SASBIKES//Casa Benfica Portalegre Veteranos A 2 2

233º Luís Filipe Pires Vicente SNR Bike Team Veteranos A 2 2

234º Luis Violante Superfresco BTT Team Veteranos A 2 2

235º Pedro Eusébio Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 2 2

236º Jose Bispo Team CBI Veteranos B 2 2

237º Miguel Santos Tenrinhos da Bicla Veteranos A 2 2

238º Victor Jacinto Tromba Estendida Bike Team Veteranos C 2 2

239º Márcio Gomes TTB Veteranos A 2 2

240º Pedro Ribeiro ACP-BTT, Amigos do Copo e do Pedal Veteranos B 1 1

241º Eugénio Mateus Amigos da Geny Veteranos B 1 1

242º Ricardo Dourado Santos Bichos do Mato - Vialonga Veteranos A 1 1

243º Filipe Moleiro Btt Clube Dos Pinheiros Sub23/Elites 1 1

244º António Carvalho da Cruz BTT SOR Veteranos C 1 1

245º Francisco Pombinho BTT SOR Veteranos C 1 1

246º Jose Cavalheiro BTT Terrugem Veteranos A 1 1

247º Tomé Rebelo BTTerríveis Veteranos A 1 1

248º Luis Gomes Casa do Benfica BTT Charneca de Caparica Veteranos B 1 1

249º José Renga Casa do Benfica Portalegre SASBikes Veteranos A 1 1

250º Manuel Sebastião CBI BTT TEAM Veteranos B 1 1

251º Bruno Roque Cremalheiras Rolantes Veteranos A 1 1

252º NELSON COSTA Cremalheiras Rolantes Veteranos A 1 1

253º Tiago Henriques Ferreira Cremalheiras Rolantes Sub23/Elites 1 1



254º Edgar Santos CSS Pinhal de Frades/OPraticante Veteranos A 1 1

255º André Batista Desafios Club/ATX/MDB Sub23/Elites 1 1

256º Paulo Eleutério Desafios Sport Club Veteranos A 1 1

257º Pedro Rebelo DREAMTEAM Veteranos C 1 1

258º João Luz Gajos do Paúl Veteranos A 1 1

259º Frederico Nunes GearsAre4Pussys SingleSpeed 1 1

260º Paulo Viegas herbalife Veteranos A 1 1

261º Amadeu Carvalho Individual Veteranos B 1 1

262º António Pequito Individual Veteranos C 1 1

263º Jose Pedro Correia individual Veteranos A 1 1

264º Nelson Rafael Individual Veteranos A 1 1

265º NOEL VALENTE Individual Veteranos B 1 1

266º Pedro Filipe Barrela Alves Individual Veteranos A 1 1

267º Vitor Messias Individual Veteranos C 1 1

268º Carlos Alberto Silva oliveira KansastedepressaBTT Veteranos C 1 1

269º Vitor Santos Lobagueira BTT Veteranos C 1 1

270º António Rodrigues MafraBtt Veteranos C 1 1

271º Pedro Silva Mafrabtt Veteranos B 1 1

272º RUI FILIPE DO NASCIMENTO MARTI MDR BTT Veteranos A 1 1

273º VITOR MARQUES DE OLIVEIRA MDR BTT Veteranos C 1 1

274º Carlos Silva Mud2Butt Veteranos A 1 1

275º Humberto Jesus Costa Mud2Butt Veteranos A 1 1

276º Não Indentificado Não Indentificado Veteranos B 1 1

277º JOAQUIM GOMES OS DEVORADORES Veteranos A 1 1

278º LUIS SOUSA OS DEVORADORES Veteranos A 1 1

279º Armando Constantino os teimosos ND 1 1

280º Paulo Blazer Os Trilhados Veteranos C 1 1

281º Pedro Leão Papa-Léguas Alcains Sub23/Elites 1 1

282º Pedro Quadrio Papatrilhos Arruda dos Vinhos Veteranos B 1 1

283º Vitor Antunes Patos do Mato Veteranos A 1 1

284º Norberto Água-Mel Perdidos no Trilho Veteranos B 1 1

285º Paulo Simões Pombal Jornal Veteranos B 1 1

286º Rafael Correia PSQ-The Killing Team Veteranos B 1 1

287º João Leandro Roda na Lama Sub23/Elites 1 1

288º Agostinho Soares Saloios à Descoberta Veteranos A 1 1

289º Pedro Vieira Super Cansados Team Veteranos B 1 1

290º João Teixeira Superfresco BTT Team Veteranos B 1 1



291º Ricardo do Carmo Trepa trilhos Veteranos B 1 1

292º Rodrigo Domingues Urban Corps Family Sub23/Elites 1 1

293º Samuel Nabiça Zona 55 Bike Team Veteranos A 1 1

CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Diogo Miguel Santos Pereira Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Sub23/Elites 90 90 90 80 350

2º Andre Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Sub23/Elites 75 65 32 70 242

3º Nuno Mendes VilaVentura Vila Cã Sub23/Elites 34 75 80 42 231

4º Jose Cruz Individual Sub23/Elites 60 55 50 55 220

5º Hugo Carvalho Roda Livre Cartaxo Team Sub23/Elites 65 38 55 45 203

6º João Pedro Brás da Cruz Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 100 100 200

7º André Soares Filipe Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Sub23/Elites 100 100 200

8º Renato Couto Individual Sub23/Elites 36 50 40 38 164

9º Nuno Santos Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 80 80 160

10º João Varandas Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Sub23/Elites 70 90 160

11º Fábio Filipe Individual Sub23/Elites 60 75 135

12º Gonçalo Forte MF Bike Team Sub23/Elites 42 45 42 129

13º Luis Grosso Os Fincadas U.R.D.Juncalense Sub23/Elites 30 39 38 107

14º Cláudio Vieira VilaVentura Vila Cã Sub23/Elites 55 37 92

15º Francisco Vigário FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 45 42 87

16º João Vicente Fuas Bike Team Sub23/Elites 39 40 79

17º Hugo Marques Branquinhos do pedal Sub23/Elites 75 75

18º Diogo Veigas BTT SOR Sub23/Elites 38 36 74

19º Bruno Marques BTTeam Seiça Sub23/Elites 32 42 74

20º Filipe Rodrigues BTT SOR Sub23/Elites 37 35 72

21º Tiago Reis Pato FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 70 70

22º Nuno Pombinho BTT SOR Sub23/Elites 70 70

23º Joao Nuno Vigario Mamabucha Sub23/Elites 35 35 70

24º Pedro Constantino Individual Sub23/Elites 33 33 66

SUB23/ELITES



25º Andre  Fernandes BTT SOR Sub23/Elites 65 65

26º JOÃO BIZARRO BTT TEAM ANAJÔ PISCINAS/IN CAR Sub23/Elites 65 65

27º David Ferreira Alves BTTralhos Sub23/Elites 31 32 63

28º João Ferreira Os Fincadas U.R.D.Juncalense Sub23/Elites 28 34 62

29º Daniel da Silva Azevedo Individual Sub23/Elites 26 35 61

30º José Aparício Branquinhos do Pedal Sub23/Elites 60 60

31º João José Aguiar Cardoso Trancoso Bike Team Sub23/Elites 60 60

32º Rafael Domingues Gonçalves Individual Sub23/Elites 30 30 60

33º Marc Abreu FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Sub23/Elites 31 28 59

34º Andre Paquete Individual Sub23/Elites 50 50

35º pedro jose carreira bastos NASA/Leiribike Sub23/Elites 45 45

36º Daniel Dionisio Silva Marrazes/Brejinho/Joficina Sub23/Elites 41 41

37º Bruno Rodrigues Tenrinhos da Bicla Sub23/Elites 41 41

38º António Sanches BTT Retiro das Adegas/Oxygen-bikes.com Sub23/Elites 41 41

39º Andrė Cristovão ADFR-Flor da Rosa Sub23/Elites 40 40

40º Ricardo Freire Lourival Bike Team Sub23/Elites 40 40

41º Luis sol Walking Dead Sub23/Elites 39 39

42º Ricardo José Santos Neves Chaleiras Cross Team / Plácido Sub23/Elites 39 39

43º Élio Manuel Alves Simões BTTralhos Sub23/Elites 37 37

44º João Manuel Afonso Domingues BTTralhos Sub23/Elites 37 37

45º Tiago Passarinho Clube BTT Lisboa Sub23/Elites 36 36

46º Tiago Sousa individual Sub23/Elites 36 36

47º Luis Miguel Marcos Silva KansastedepressaBTT Sub23/Elites 34 34

48º Helder Gonçalves Os Galos Sub23/Elites 34 34

49º João Ferreira Associação da Juventude Vidense / SASBIKES  Sub23/Elites 33 33

50º Pedro Coelho rioMAIOR BTTeam Sub23/Elites 33 33

51º Filipe Moleiro Btt Clube Dos Pinheiros Sub23/Elites 32 32

52º Pedro Patrício Bikezone Castelo Branco Sub23/Elites 29 29

53º Pedro Alberto Fernandes Bttralhos Sub23/Elites 29 29

54º Joel Batista Lourival Bike Team Sub23/Elites 27 27

55º Tiago Henriques Ferreira Cremalheiras Rolantes Sub23/Elites 27 27

56º Alexandre Diaz SASBIKES//Casa Benfica Portalegre Sub23/Elites 25 25

57º Pedro Leão Papa-Léguas Alcains Sub23/Elites 24 24

58º André Batista Desafios Club/ATX/MDB Sub23/Elites 23 23

59º Rodrigo Domingues Urban Corps Family Sub23/Elites 22 22

60º João Leandro Roda na Lama Sub23/Elites 21 21



CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Luis Martins GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos A 75 90 100 90 355

2º Hugo Grazina Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 70 60 75 55 260

3º César Piedade Ofimoto Veteranos A 40 75 80 60 255

4º Edgar Filipe Oliveira Craks do Pedal Veteranos A 80 80 90 250

5º David Conde GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos A 60 37 70 65 232

6º Nuno Inácio Viveiros Vitor Lourenço/Nutrimania Veteranos A 100 100 200

7º Paulo Cruz Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 45 50 45 42 182

8º Ricardo Barros Os Fincadas U.R.D Juncalense Veteranos A 70 60 50 180

9º Carlos Simões ABC Caxarias Veteranos A 41 41 40 36 158

10º Luís Andrade FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos A 39 39 42 31 151

11º Olívio Ferreira BTTRALHOS Veteranos A 33 30 37 35 135

12º Rui Coelho Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 38 65 29 132

13º Norberto Figueiredo Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos A 27 31 32 34 124

14º Gabriel Santos Individual Veteranos A 30 28 34 32 124

15º João Borda D`Água Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 31 26 33 33 123

16º Hugo Ribeiro Individual Veteranos A 50 18 45 113

17º Celso dos Santos Silva Individual Veteranos A 36 33 38 107

18º Carlos Miguel Figueiredo Cunha Auto J.S.S - Sementes do Céu Veteranos A 65 41 106

19º Valério Cosme Ferreira BTT Loulé/BPI Veteranos A 100 100

20º Carlos Alberto Trindade Gomes Casais Lagartos Bike Team Veteranos A 90 90

21º João Simões Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 32 36 22 90

22º MARCO BRUNO MARTINS VIEIRA MARRAZES/BREJINHO/JOFICINA/BIKEZONE LEIRIA Veteranos A 42 39 81

23º Pedro Carvalho Marrazes/Brejinho/Joficina/Bike Zone Leiria Veteranos A 80 80

24º Vitor Campos Templários BTT/Ultrapedal Veteranos A 40 39 79

25º José Sousa Individual Veteranos A 75 75

26º Mário Jorge coelho Pinéus Bike Team Veteranos A 70 70

27º Nuno Vicente Centro Vicentino da Serra BTT Team Veteranos A 65 65

28º Filipe Guerra Guifil, Lda. Veteranos A 31 29 60

29º Sérgio Santos ccteam100limites Veteranos A 29 27 56

30º Sérgio Francisco Airbike Veteranos A 55 55

31º Vando Filipe Gomes Silva Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Veteranos A 55 55

VETERANOS A



32º Joaquim Martins Individual Veteranos A 55 55

33º Marco Fidalgo Berg Cycles Factory Team Veteranos A 50 50

34º Bruno Janeiro Centro Vicentino da Serra BTT Team Veteranos A 50 50

35º Marcos Silva Alburibike Veteranos A 2 8 21 15 46

36º Eduardo Gomes Atlantic Service / CPR A-do-Barbas / Portelabike Veteranos A 45 45

37º Amilcar Gomes Individual Veteranos A 42 42

38º Sergio Ramos ASSOC.CICLOT.BTT DO FÔJO Veteranos A 41 41

39º Rolando Gaspar Somar KMS Veteranos A 8 14 19 41

40º Pedro Ferreira Ansibikers Veteranos A 21 20 41

41º Luís Januário Branquinhos do Pedal Veteranos A 40 40

42º Paulo Felicidade Alburibike Veteranos A 16 23 39

43º Celso dos Santos Silva A minha Veteranos A 38 38

44º Ricardo Pinhao BTT SOR Veteranos A 38 38

45º Carlos trindade Feel the power bike Veteranos A 37 37

46º António Marques BTT SOR Veteranos A 37 37

47º Aurelio Quiterio POMBAL JOVEM more bike park, APJ Veteranos A 36 36

48º José Simões Patos do Mato Veteranos A 10 26 36

49º Joao Carlos Baldeante Nunes rioMAIORBTTeam Veteranos A 7 15 14 36

50º Ricardo Clube BTT Lisboa Veteranos A 35 35

51º Celso Venda Coelho Mamabucha Veteranos A 35 35

52º bruno almeida individual Veteranos A 35 35

53º Pedro Miguel Fonseca Araújo Individual Veteranos A 34 34

54º BRUNO RICARDO OLIVAL ALMEIDA Individual Veteranos A 34 34

55º Bruno Miguel Ribeiro Parreira Riders on the storm Veteranos A 32 32

56º Ricardo Jorge Fragoso Raposo FKC - Casa Biscaia Veteranos A 10 22 32

57º Luis Miguel Pereira Farinha Farinhabiketeam Veteranos A 31 31

58º FRANCISCO BARROS OS FINCADAS URD JUNCALENSE Veteranos A 30 30

59º José João Luís Rebelo Domplex BTT Veteranos A 30 30

60º João André Aranha M&M / Oscar Cardoso /Tó Bikes Veteranos A 29 29

61º Bruno Dias AdragaBTTeam Veteranos A 28 28

62º Nelson Chagas Associação da Juventude Vidense / SASBIKES  Veteranos A 28 28

63º André Gonçalves BTTerríveis Veteranos A 28 28

64º Bruno Carmo ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos A 27 27

65º João Tiago raposo Fernandes Individual Veteranos A 27 27

66º Artur José Fonseca Quirino Individual Veteranos A 26 26

67º Miguel Coelho SASBIKES//Casa Benfica Portalegre Veteranos A 26 26

68º Luis Teteto Amigos do Pedal Alcanena Veteranos A 25 25



69º Marco Ribeiro AMS BTTeam Veteranos A 25 25

70º Paulo Martins Branquinhos do Pedal Veteranos A 25 25

71º Delfim Ferreira individual Veteranos A 25 25

72º Moisés Agostinho ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos A 24 24

73º Miguel Serra Cabeço das Águias Bike Team Veteranos A 24 24

74º André-Roque individual Veteranos A 24 24

75º Daniel Rodrigues MG BIKE NIGHT Veteranos A 24 24

76º Edgar Vieira Novo MG Bike Night Veteranos A 24 24

77º João Tome B! Team Veteranos A 23 23

78º Rui "Pretê" Coelho Feel the Power Bike Veteranos A 23 23

79º Nuno Fernandes Mókótó Bikes Veteranos A 23 23

80º Márcio Gonçalves Vieira ccteam100limites Veteranos A 22 22

81º Rui Galo Roda na Lama Veteranos A 22 22

82º Ricardo Racha MOZINHO MTB / MARTOS / HRV Veteranos A 21 21

83º Luís Filipe Pires Vicente SNR Bike Team Veteranos A 21 21

84º Henrique Bento AMS BTTeam Veteranos A 20 20

85º Sérgio Pinho Famoldebtteam Veteranos A 20 20

86º Miguel Santos Tenrinhos da Bicla Veteranos A 20 20

87º Patrício Sismeiro Fitnis - Suplementos Alimentares Veteranos A 19 19

88º Luis Miguel Pereira Farinha Individual Veteranos A 19 19

89º Marco Belo Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos A 19 19

90º João Bernardo Forum KTMistas Veteranos A 18 18

91º Rui Vences Os Galos Veteranos A 18 18

92º Filipe Ferreira Individual Veteranos A 17 17

93º Filipe Miguel Matos Ferreira MG BIKE NIGHT Veteranos A 17 17

94º Nelson José Prates Carvalho NCTrainingSystems/Wedevelop/MilTrilhos Veteranos A 17 17

95º Bruno Roque Cremalheiras Rolantes Veteranos A 17 17

96º Fernando Carvalho NCTrainingSystems/Wedevelop/MilTrilhos Veteranos A 16 16

97º Luis Violante Superfresco BTT Team Veteranos A 16 16

98º RUI FILIPE DO NASCIMENTO MARTI MDR BTT Veteranos A 16 16

99º João Pedro da Silva Dâmaso Lama Solta Veteranos A 15 15

100º Flávio Marques Patos do Mato Veteranos A 15 15

101º Márcio Gomes TTB Veteranos A 14 14

102º Jose Pedro Correia individual Veteranos A 14 14

103º Ricardo Silva BTT SOR Veteranos A 13 13

104º Renato Vieira Santos Riders on the Storm Veteranos A 13 13

105º Humberto Jesus Costa Mud2Butt Veteranos A 13 13



106º Nuno Coelho Lourival Bike Team Veteranos A 12 12

107º Carlos Silva Mud2Butt Veteranos A 12 12

108º LUIS SOUSA OS DEVORADORES Veteranos A 12 12

109º JOAQUIM GOMES OS DEVORADORES Veteranos A 11 11

110º Tomé Rebelo BTTerríveis Veteranos A 9 9

111º NELSON COSTA Cremalheiras Rolantes Veteranos A 9 9

112º Vitor Antunes Patos do Mato Veteranos A 7 7

113º Edgar Santos CSS Pinhal de Frades/OPraticante Veteranos A 6 6

114º Paulo Viegas herbalife Veteranos A 6 6

115º Jose Cavalheiro BTT Terrugem Veteranos A 5 5

116º Ricardo Dourado Santos Bichos do Mato - Vialonga Veteranos A 4 4

117º José Renga Casa do Benfica Portalegre SASBikes Veteranos A 3 3

118º Paulo Eleutério Desafios Sport Club Veteranos A 2 2

119º João Luz Gajos do Paúl Veteranos A 2 2

120º Nelson Rafael Individual Veteranos A 2 2

121º Pedro Filipe Barrela Alves Individual Veteranos A 2 2

122º Agostinho Soares Saloios à Descoberta Veteranos A 2 2

123º Samuel Nabiça Zona 55 Bike Team Veteranos A 2 2

124º João Conde MP1 Bike Team Veteranos A 0

125º Ricardo Pereira Branquinhos do pedal Veteranos A 0



CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Antonio Marques Marrazes/Brejinho/joficina Veteranos B 90 80 100 90 360

2º Pedro Ruivo ASSOC.CICLOTURISMO E BTT DO FÔJO Veteranos B 100 65 100 265

3º Nuno Catarino Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 80 100 80 260

4º Rodrigo Henriques Oshop Veteranos B 50 65 75 60 250

5º Jaime Vieira Fuas Bike Team Veteranos B 60 70 90 220

6º Joel Marcelino Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 75 75 65 215

7º Pedro Vitorino Mamabucha Veteranos B 41 38 42 45 166

8º Manuel Alves Individual Veteranos B 65 75 140

9º Humberto Gonçalves FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 45 40 50 135

10º Nuno Lima TIGRES DO PEDAL Veteranos B 30 27 32 41 130

11º Paulo  Eusebio Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 39 38 50 127

12º Celso Henriques Mamabucha Veteranos B 37 34 37 108

13º Jorge Afonso Clube BTT Lisboa Veteranos B 50 55 105

14º Jorge Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Veteranos B 35 27 42 104

15º Luis Miguel Ferreira Gomes LamaSolta Veteranos B 36 30 33 99

16º Paulo Rebelo Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 33 32 31 96

17º Reinaldo Luis Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 90 90

18º Paulo Peralta Os Fincadas U.R.D.Juncalense Veteranos B 45 40 85

19º Gil Azoia Roódinhas/Santos Silva Veteranos B 80 80

20º Luís Pedro Mendes Marques FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 42 35 77

21º João Valério Zona 55 Bike Team Veteranos B 22 22 33 77

22º Telmo Rodrigues Casais lagartos Bike team Veteranos B 70 70

23º Fernando Silva Individual Veteranos B 70 70

24º José Fragoso Airbike Veteranos B 70 70

25º Carlos Vitorino GCBarquinhense/Podio/APortSports Veteranos B 28 40 68

26º Paulo Santos Famoldebtteam Veteranos B 29 37 66

27º guilherme cordeiro alberto bikopitecus Veteranos B 31 30 61

28º Nuno Romeiro Naturebike Veteranos B 29 32 61

29º Paulo Ruivo individual Veteranos B 60 60

30º Agostinho ferreira rsinox.asf Veteranos B 60 60

31º Carlos Manuel da Fonseca Inácio ABC Caxarias Veteranos B 24 36 60

VETERANOS B



32º Fernando Mendes Dropzone Veteranos B 31 26 57

33º Marco Paulo de Matos Fernandes CBI BTT TEAM Veteranos B 55 55

34º João Gomes Marrazes/Brejinho/Joficina/Bikezoneleiria Veteranos B 55 55

35º Joel Costa Pedro Riders on the storm Veteranos B 55 55

36º Paulo Santos ccteam100limites Veteranos B 11 39 50

37º luis alberto de sousa tavares individual Veteranos B 45 45

38º LUIS MARQUES FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos B 42 42

39º Marco sousa Fuas Bike Team Veteranos B 41 41

40º ANTONIO GONCALVES SKS Veteranos B 41 41

41º Antonio lourenço DUROS DO BTT Veteranos B 40 40

42º Vítor Faria BTT GATEIRENSE Veteranos B 40 40

43º Nuno Manuel E. Farinha Lopes ADN Trilhos Veteranos B 39 39

44º PAULO JERONIMO BORATREPATUDO Veteranos B 39 39

45º Filipe Marques Individual Veteranos B 38 38

46º Pedro Carrilho PENHASBTTEAM.COM Veteranos B 38 38

47º Luis Miguel Pereira Esteves FCFAMALICAO/BIKEZONE/SONITURISMO Veteranos B 37 37

48º Jose Bispo Team CBI Veteranos B 36 36

49º Mauricio Joaquim Pinto Famoldebtteam Veteranos B 35 35

50º Carlos Manuel Bernardo Costa Róodinhas - Santos Silva Veteranos B 35 35

51º Jorge Manuel Carvalho Vieira Domplex BTT Veteranos B 34 34

52º Mario Rui Apura Gomes Individual Veteranos B 34 34

53º Bruno Pereira Oshop Veteranos B 34 34

54º Pedro Eusébio Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos B 33 33

55º João Rosário Dropzone Veteranos B 32 32

56º Manuel Sebastião CBI BTT TEAM Veteranos B 29 29

57º Luis Miguel Nogueira ADAR/Ofimoto Veteranos B 28 28

58º Eugénio Mateus Amigos da Geny Veteranos B 28 28

59º NOEL VALENTE Individual Veteranos B 27 27

60º Luís George Neto individual Veteranos B 26 26

61º Amadeu Carvalho Individual Veteranos B 26 26

62º Emanuel Ferreira Batista BTTERRIVEIS Veteranos B 25 25

63º Rui Alexandre Moura Individual Veteranos B 25 25

64º Rafael Correia PSQ-The Killing Team Veteranos B 25 25

65º Luis Gomes Casa do Benfica BTT Charneca de Caparica Veteranos B 24 24

66º Pedro Ribeiro ACP-BTT, Amigos do Copo e do Pedal Veteranos B 23 23

67º Pedro Vieira Super Cansados Team Veteranos B 23 23

68º Ricardo do Carmo Trepa trilhos Veteranos B 23 23



69º Pedro Silva Mafrabtt Veteranos B 21 21

70º Paulo Simões Pombal Jornal Veteranos B 21 21

71º Não Indentificado Não Indentificado Veteranos B 20 20

72º Norberto Água-Mel Perdidos no Trilho Veteranos B 20 20

73º João Teixeira Superfresco BTT Team Veteranos B 19 19

74º Pedro Quadrio Papatrilhos Arruda dos Vinhos Veteranos B 18 18

CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Vitor Monteiro FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Veteranos C 90 100 100 90 380

2º David Gonçalves Zona 55 Bike Team Veteranos C 65 80 75 80 300

3º Jose  Varandas Talacha Bike Shop/H.C.Turquel Veteranos C 100 90 100 290

4º Luis Domingues Rodrigues Marinha Grande btt team Veteranos C 42 75 65 50 232

5º Fernando Bento perdidos no trilho Veteranos C 60 55 70 185

6º Fernando Santos Alviela Bike Team Veteranos C 50 60 70 180

7º Rui Norte Individual Veteranos C 75 90 165

8º Isidro Silva Batalhabikers Veteranos C 70 75 145

9º Manuel José Almeida Monteiro AMIGOS DO BTT - TERRAS DE ALGODRES - BVFA Veteranos C 60 80 140

10º Vital Veríssimo Grupo desportivo Celtejo Veteranos C 80 80

11º Virgilio Cabecinhas Individual Veteranos C 70 70

12º Rui Bento B! Team Veteranos C 65 65

13º Rui Norte MG Pé na Pinha Veteranos C 65 65

14º Jorge Garcia Amo Entrevinhas Veteranos C 60 60

15º José Gomes Fernandes BTTralhos Veteranos C 55 55

16º Victor Jacinto Tromba Estendida Bike Team Veteranos C 55 55

17º António Carvalho da Cruz BTT SOR Veteranos C 55 55

18º Carlos Alberto Silva oliveira KansastedepressaBTT Veteranos C 50 50

19º LÚCIO SERRA MANUEL GRUPO LUÍS RODRIGUES/MONTALVO BIKES Veteranos C 45 45

20º Francisco Pombinho BTT SOR Veteranos C 45 45

VETERANOS C



21º VITOR MARQUES DE OLIVEIRA MDR BTT Veteranos C 45 45

22º LUÍS SERRA MANUEL GRUPO LUÍS RODRIGUES/MONTALVO BIKES Veteranos C 42 42

23º Pedro Rebelo DREAMTEAM Veteranos C 42 42

24º António Pequito Individual Veteranos C 41 41

25º Paulo Blazer Os Trilhados Veteranos C 40 40

26º António Rodrigues MafraBtt Veteranos C 39 39

27º Vitor Santos Lobagueira BTT Veteranos C 38 38

28º Vitor Messias Individual Veteranos C 37 37

CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Nadia Mendes Marrazes/Brejinho/Joficina/BikeZone Leiria Femininos 100 90 100 100 390

2º Margarida Pereira Gomes FATIMABTT / DESARFATE / TRANSFOR Femininos 90 80 90 90 350

3º Sandra Santos Team Santos / Treinos JPFLopes Femininos 80 75 80 75 310

4º Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé/BPI Femininos 100 100

5º Sónia Ramalho MOZINHO MTB / MARTOS / HRV Femininos 80 80

CLASS ATLETA EQUIPA CLASSE BAR AIR OUR ABR TOTAL

1º Frederico Nunes GearsAre4Pussys SingleSpeed 100 100

SINGLESPEED

FEMININOS


